
/Îf (. 

KONINKRIJK BElGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu
menten en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op de bepalingen van het artikel 16 van het decreet 
van 3 maart 1976, tot bescherming van mon\1menten en stads- en dorpsge
zichten; 

Gelet op de adviezen van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen, gegeven op 18 september 1975 en 1 april 1976, 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

, 
Artikel 1.- Als monument wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 1 der wet van 7 augustus 1931, om reden vim haar artistiek. 
waarde, de Sint-Corneliuskerk, te Aalter, bekend ten kadaster: - Aalter, 
artikel 6, sectie D, perceelnummer 267, eigendom van de kerkfabriek van 
de Heilige Cornelius. 

Artikel. 2. - Als landschap wordt gerang.schikt, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, om reden van de esthetische 
waarde, de omgeving van de Sint-Corneliuskerk, te Aalter, zoals aangeduid 
op het plan in bijlage, bekend ten kadaster: - Aalter, 2e afdeling, deel 
van het artikel 3688, sectie D, de perceelnummers 263 B, 293 D, 295 F, 
297, 259 D, 296 F, eigendom van Pollet-Haspelagh Jozef (0 Kortrijk, 11 
maart 1912), wonende Bellemstraat 50, te Aalter. 
- Aalter, 2e afdeling, artikel 2541, sectie D, de perceelnummers 240 K, 
en 240 U, eigendom van de V.Z.W.D. de parochiale Werken van Aalter, Kerk
straat 1, te Aalter. 
- Aalter, 2e afdeling, deel van het artikel 2484, sectie D, de perceelnum
mers 288 C, 239 D en 239 E, eigendom van de V.Z.W.D. Congregatie 

der Zusters van Liefde van de Verrezen Zaligmaker, Sint-Antonius-
kaai 9, te Gent. . 
- Aalter, 2e afdeling, deel van het artikel 5, sectie D, de perceelnummers 
258 E, 258 F, 258 C, 256 B, 257 B, eigendom van de gemeente Aalter. 
- Aalter, 2e afdeling, artikel 6, sectie D, de perceelnummers 266, 240 V, 
240 W, 244 D, 265 A, eigendom van de kerkfabriek van de Heilige Cornelius, 
te Aalter. 
- Aalter, 2e afdeling, artikel 5638, sectie D, het perceelnummer 254 Q, 
eigendom van Lievens-Van de Velde André (0 Aalter, 1 november 1940), 
wonende Stationsstraat 85, te Aalter; 



.' 
'I iJ, 

- Aalter, 2e Afdeling, artikel 2318, 
sectie D, het perceelnummer 254 P, eig8Daom van Teirlynck Kaphaël 
(0 Aalter, 11 februari 1919), en van Teirlynck Gabriëlla, beiden wonende 
Markt 12, te Aalter; 

- Aalter, 2e afdeling, artikel 2118, sectie D, het perceelnummer 255 R, 
eigendom van De Muynck-Perdu Frans (0 Aalter, 8 juni 1930), wonende Kerk
straat 3, te Aalter; 

- Aalter, 2e afdeling, artikel 3551, sectie D, de perceelnummers 255 P, 
255 Q, eigendom van Weduwe Van Vooren-Billiet Rachel (0 Aalter, 17 
februari 1914), wonende Stationstraat 48, te Aalter; 

-Aalter, 2e afdeling, artikel 3748, sectie D, het perceelnummer 254 R, 
eigendom van : 
1. Weduwe Van de Velde-Speeckaert Clara (0 Knesselare, 12 februari 1909), 
wonende Stationsstraat 37, te Aalter; 
2. Van de Velde Emeric (0 Aalter, 29 november 1948), wonende Stationsstraat 
37, te Aalter; 
3. Van de Velde René (0 Aalter,15 oktober 1935), wonende Stationsstraat 
37, te Aalter;. 
4. Van de Velde Oswald (0 Aalter, 27 maart 1937), wonende Molenstraat 6 a, 
te Aalter; 
5. Van de Velde Christiane (0 Aalter, 22 april 1945), echtgenote van 
Bogaert Etienne, wonende Kasteellaan 7, te Landegem. 

- Aalter, 2e afdeling, artikel 5417, sectie D, het perceelnummer 251 C, 
eigendom van Van Wijnsberghe Etienne (0 Desselgem, 26 januari 1934), 
wonende Kortrijkse Steenweg 24, te Sint-Denijs-Westrem; 

Artikel 3.- \<lat betreft de rangschikking als landschap, worden voor de 
behartiging van het nationaal belang, de volgende beperkingen aan de rech
ten van de eigenaars gesteld: behouden's toelating verleend, overeenkom
stig de bepalingen van het artikel 6 der wèt van 7 augustus 1931, is het 
verboden : 

1) Nieuwe constructies op te richten; 
2) De bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie of het 
uitzicht ervan te wijzigen; 
3) De beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal te 
snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien; 
4) Reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5) Lucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6) Vijvers of grachten te dempen; 
7) De wegenis te verharden; 
8) De natuurlijke configuraties van het terrein te wl]zigen door aller
hande werken en allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 



• • 

" v . 

Artikel 4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 12 januari 1977. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

J 


